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Относно: Спешна необходимост от възпиращи кампании за борба с незаконната миграция и 
трафика на хора

Неотдавна комисар Йохансон заяви, че ЕС трябва да предупреди хората да не отиват в Минск, 
за да се опитат да влязат незаконно в ЕС1.

Австралия провежда кампании за възпиране и борба с контрабандата на хора, насочени към 
общностите на диаспорите в Австралия, чиито сънародници представляват най-голям дял от 
незаконно пристигналите лица, и също така провежда стратегически комуникационни 
кампании, насочени към потенциални незаконни имигранти в държавите на произход и в 
държавите на транзитно преминаване, като изпраща послания, възпиращи имигрантите да 
обмислят използването на незаконни средства за пътуване до Австралия2.

Кампаниите информират и образоват хората относно рестриктивната политика на 
австралийското правителство по отношение на трафика на хора по море, като подчертават 
реалностите във връзка с рискованите пътувания по море, финансовите рискове от 
ангажирането на трафиканти на хора и техните измами и лъжи, както и последиците от 
незаконната миграция към Австралия по море3.

1. Ще въведе ли Комисията незабавно подобна широкомащабна комуникационна кампания, 
насочена към общностите на диаспорите, държавите на транзитно преминаване и 
държавите на произход, с цел предотвратяване на миграцията и трафика на хора4?

2. Ще възприеме ли Комисията най-добрите практики от Австралия, като например 
изпращането на ясни и кратки послания („there is „no way” you will make Europe your home if 
you enter illegally“ („няма начин“ да превърнете Европа в свой дом, ако влезете незаконно“); 
„you have“ zero chance” of making it to Europe“ („шансът ви е нулев“ да успеете в Европа“); и 
„if you enter illegally, you will be „banned for life“ („ако влезете незаконно, ще ви „сложат 
забрана за цял живот“)?

3. Ако провеждането на възпиращи кампании, подобни на тези в Австралия, не е възможно 
понастоящем поради правни, финансови, практически или други причини, какви стъпки ще 

1 https://twitter.com/F2Bruxelles/status/1458828965691408390
2 Австралия също така работи съвместно с други държави, по-специално Индонезия, за да предотврати 

заминаването на кораби с лица, търсещи убежище, за Австралия.
3 https://www.finance.gov.au/sites/default/files/2019-11/campaign-advertising-by-australian-government-

departments-and-agencies-annual-report-2014-15.pdf
4 „Pay a People Smuggler and Y’ll pay the Price“ („Плати на трафиканти на хора, и ще платиш 

цената“)(1999—2001 г.); „I know Smuggling Irregular Migrants is Wrong“ (Знам, че трафикът на незаконни 
мигранти е нещо нередно“) (2010 г.); „Don’t be Fooled by the Promises of People Smugglers“ („Не се 
подвеждайте от обещанията на трафикантите на хора“) (2010—2011 г.); „No to People Smuggling“ („Не“ 
на трафика на хора“) (2010 г. — май 2013 г.); „Don’t Be Sorry“ („Не съжалявай“) (януари — май 2013 г.); 
„No Way“ you will make it to Australia“ („Няма начин“ да успеете в Австралия“); „Zero chance“ of illegal 
immigration“ („Нулев шанс“ за незаконна имиграция): 
https://www.youtube.com/user/AusCustomsNews/videos
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предприеме Комисията, за да даде възможност за бързо разгръщане на възпиращи 
кампании?

Подкрепящи лица5

5 Този въпрос се подкрепя от други членове на ЕП, различни от неговите вносители: Laura Huhtasaari 
(ID), Emmanouil Fragkos (ECR), Carlo Fidanza (ECR)


